
312

sile

...

eu
d

wnndtetteohne

•26 Kulihrášek jako 
ikona první republiky 
Jak vypadal komiks našich prarodičů? 
Existovala za první republiky 
popkultura? Co pro tehdejší děti 
znamenal asi nejslavnější hrdina
Kulihrášek? O tom si povídáme
S historikem komiksu Tomášem
Prokůpkem. Které komiksy byly u našich 
předků nejoblíbenější a které sloužily 
propagandě?

• 44 Kudy se zvony 
vracejí domů 

„Zvony potřebujeme, aby tady nad námi bylo 
něco hezčího, než když jen ječí siréna," říká 

unikátní český zvonař Michal Votruba. Jeho 
dílna dodnes nahrazuje zvony, které před 80 lety 
po Vltavě a Labi odpluly do německých hutí, aby 

se přetavily na válečné nábojnice.

36 Jak na vejce 
||Nespěchat!

Vejce patři mezi 
. . v v7 _ •nejuniverzálnejši suroviny 

nejen české kuchyně.
Omeletu nebo míchaná 
vajíčka si doma zkusil|

aby byl výsledel 
1 7. 1 v 1. . 1 Vyzkoušeli jsme kurz
Zázrak jménem vejce!.
který pořádá Pražský 
kulinářský institut.

120

na to 
deální?

He

til

mete fores
snad každ

.o

hor

2.

• 52 Patenty, výzkum a česká 
budoucnost
Příjmení Wichterle se českými dějinami proplétá jako 
nit. Nosili ho úspěšní podnikatelé, umělci, ale i inovátoři 
a vědci. Nejznámějším členem rodiny je proslulý vědec 
a vynálezce Otto Wichterle. Jeho vnuk Martin Wichterle 
patří mezi nejúspěšnější české podnikatele.

....

1.

ne i s%

102
0,

3 
1.

JT, 
B05

P2298N559,

• 66 Zivot začíná po sedmdesátce
Proslavily ho seriálové role uštěpačného doktora Zdeňka Vacka 
ze Slunečné a protivného a rýpavého tělocvikáře Břetislava Jonáše 
z Hospody. Ve skutečnosti je však herec a režisér Václav Knop 
jejich protipólem. Povídali jsme si se sympaťákem a skvělým 

vvVypravěčem.
57


